
 

Determina N. 83/2.4 Lavis, 23 maggio 2024 
Anno finanziario 2024 DE TER M I N A Z I O N E  N. 83 
 
Oggetto: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

PROVVISORIE IN RELAZIONE AGLI AVVISI DI SELEZIONE PER L’A.S. 
2024-2025 DEL PERSONALE INTERNO/ESTERNO PUBBLICATI IN 
DATA 07.05.2024 IN RELAZIONE ALL’INTEVENTO A) DEL PROGETTO 
“FUN FOR STEM” - INVESTIMENTO 3.1 - NUOVE COMPETENZE E 
NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTI LINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 
 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-28843 

CUP.I14D23001880006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO L’Investimento 3.1: di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: degli 
asili nido delle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il progetto “FUN FOR STEM” elaborato e presentato da codesta Istituzione 

Scolastica in data 10.01.2024;  
 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22 gennaio 

2024 - prot. n. 9991; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 25 del Dirigente Scolastico del 23 gennaio 

2024 di assunzione a bilancio dei Fondi PNRR; 
 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che 

non possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione 

 
REPUBBLICA 

ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado - 
LAVIS 

Via Carlo Sette, 13/A - 38015 LAVIS (TN) – Tel. 0461/24 65 35 – Fax 0461/24 29 55 
web: www.iclavis.it e-mail: segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it – PEC ic.lavis@pec.provincia.tn.it 

Cod. Fisc. 960 5704 0220  

 
PROVINCIA 
AUTONOMA 
DI TRENTO 

http://www.iclavis.it/
mailto:segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it


Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero 
che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni 
di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si 
renda necessario per ragioni contingenti; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 72 del Dirigente Scolastico del 07 maggio 

2024 con la quale si è dato avvio alla selezione di personale 
interno/esterno all’Istituzione Scolastica per la realizzazione di percorsi 
nell’ambito dell’intervento A) per l’a.s. 2024-2025; 

 
VISTO  gli avvisi di selezione, allegato 1, 2, 3 e 4, della determinazione n. 72 d.d. 

07.05.2024, pubblicati dall’Istituzione Scolastica in data 07.05.2024; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 72 del Dirigente Scolastico del 07 maggio 

2024 con la quale è stata ravvisata la necessità di costituire una 
commissione di valutazione delle candidature per le attività inerenti al 
progetto FUN FOR STEM per l’a.s. 2024-2025; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 75 del Dirigente Scolastico del 13 maggio 

2024 con la quale è stata costituita la commissione di valutazione per la 
valutazione delle candidature per le attività inerenti al progetto FUN FOR 
STEM per l’a.s. 2024-2025; 

 
VISTA la convocazione, con prot. n. 3035 d.d. 15.05.2024, della Commissione 

interna per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature 
indetta per il 22.05.2024 per le ore 12.00; 

 
VISTO le modalità e termini di presentazione delle candidature indicate nei 

rispettivi Avvisi, ai sensi dei quali «Gli interessati dovranno trasmettere la 
propria domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 10.00 del 22 
maggio 2024»; 

 
CONSIDERATO che alla data del 22.05.2024, scadenza prevista dagli Avvisi di 

selezione per la presentazione delle candidature, sono pervenute:  
 

- n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione n. 1 
candidature da parte del personale esterno all’Istituzione per la  figura 
di Formatore per l’attivazione di percorsi di Orientamento 
Formazione e Potenziamento STEM - INTERVENTO A) - 
PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2024 (AVVISO 1); 
 

- n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per la 
figura di Tutor per l’attivazione di percorsi di Orientamento 



Formazione e Potenziamento STEM - INTERVENTO A) - 
PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2024 (AVVISO 1); 

 
- n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione n. 1 

candidature da parte del personale esterno all’Istituzione per la  figura 
di Formatore per l’attivazione di percorsi di Orientamento 
Formazione e Potenziamento STEM - INTERVENTO A) - 
PERIODO GENNAIO - MAGGIO 2025 (AVVISO 2); 

 
 

- n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per la  
figura di Tutor per l’attivazione di percorsi di Orientamento 
Formazione e Potenziamento STEM - INTERVENTO A) - 
PERIODO GENNAIO-MAGGIO 2025 (AVVISO 2); 

 
- n. 2 candidature da parte del personale esterno all’Istituzione per la  

la  figura di Formatore per l’attivazione di percorsi di Tutoraggio 
per Orientamento agli Studi e alle Carriere Stem con 
coinvolgimento delle famiglie - INTERVENTO A) - PERIODO 
SETTEMBRE - DICEMBRE 2024 (AVVISO 3); 

 
 

- n. 1 candidature da parte del personale esterno all’Istituzione per la  
la  figura di Formatore per l’attivazione di percorsi di 
Potenziamento Linguistico Studenti - INTERVENTO A) - 
PERIODO SETTEMBRE 2024 - MAGGIO 2025 (AVVISO 4); 
 

- n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per la  
figura di Tutor per l’attivazione di percorsi di Potenziamento 
Linguistico Studenti - INTERVENTO A) - PERIODO SETTEMBRE 
2024 - MAGGIO 2025 (AVVISO 4); 

 
 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, 

sulla base dei criteri di selezione indicati nei rispettivi Avvisi di selezione; 
 
VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 22.05.2024, acquisito con prot. n. 

3261 d.d. 23.05.2024; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 
1) di approvare e pubblicare le graduatorie provvisorie, allegati 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7,  e 9 di cui alla presente Determina; 
 

2) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’Istituzione 
scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, sotto-sezione Bandi e Avvisi ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata.            
                                      
 
 
 

                             
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA            

Francesca Lasaracina 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 
71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


